
C o p i a  
 

 
 

 
 

COMUNE DI VOTTIGNASCO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO 

FINANZ.-COMM.LE-DEMOGRAF. 

 
NUMERO 36  

 
Del 09/04/2025 

 
 
 
 

OGGETTO: 
Obiettivi di servizio per il potenziamento del servizio di asili nido: erogazione contributi 
alle famiglie. Impegni di spesa e liquidazioni. 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 28 del 17/06/2024, immediatamente 
esecutiva ai sensi di legge, con il quale è stata attribuita alla Sottoscritta la responsabilità del 
servizio unitamente al potere di assumere tutti gli atti gestionali, anche di rilevanza esterna 
afferenti al servizio; 

PREMESSO che: 
- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 27/12/2024, immediatamente 

esecutiva, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione semplificato 
(D.U.P.S.) per il triennio 2025/2027; 

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 27/12/2024, immediatamente 
esecutiva, è stata approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027; 

RICHIAMATA integralmente la deliberazione della Giunta comunale n. 15 del 24/02/2025, 
immediatamente esecutava ai sensi di legge, ad oggetto: “Obiettivi di servizio per il 
potenziamento del servizio di asili nido. Indirizzi.” la quale si trasferisce, per le motivazioni di 
cui in premessa dell’atto, le somme ai nuclei famigliari richiedenti in possesso dei requisiti, in 
particolare: residenza nel comune di Vottignasco, frequenza del minore nella fascia di età 0 3 
anni presso una struttura dell’infanzia, pezze giustificative a corredo dell’istanza; 
SI DA ATTO che si procederà a trasferire le somme ai nuclei famigliari fino ad esaurimento 
fondi compresi quelli programmati per l’anno 2026 e 2027 e che le somme sono previste in 
apposito capitolo di spesa del bilancio 2025/2027. 

RICHIAMATO il cronoprogramma dell’anno 2025 per l’obiettivo di potenziamento del 
servizio asili nido dal quale risulta, per quanto concerne la spesa a carico dell’Ente, 
l’erogazione di contributi alle famiglie per un importo di Euro 5.150,00; 

RICHIAMATA la determinazione del servizio finanziario n. 27 del 03/03/2025 con la quale 
sono stati liquidati i contributi in oggetto per l’importo complessivo di € 4.320,00 a n. 2 
famiglie residenti; 
PRESO ATTO che è pervenuta una terza richiesta di rimborso per l’anno educativo 2023/2024 
per la frequenza dei minori nella fascia di età 0 / 3 anni presso una struttura dell’infanzia, 
assunta a protocollo dell’Ente n. 0001013 del 08/04/2025 e corredata delle relative quietanze di 
pagamento per un importo di Euro 548,30; 

ESAMINATA la documentazione presentata e le relative quietanze di pagamento; 

RITENUTO pertanto di trasferire la somma succitata al nucleo familiare richiedente in 
possesso dei requisiti per l’importo complessivo di € 548,30; 

ATTESO tuttavia che, per raggiungere l’importo di Euro 5.150,00 come da cronoprogramma 
2025, rimangono ancora da trasferire contributi alle famiglie per un importo residuo di Euro 
281,70; 

CONSIDERATO che le 3 famiglie destinatarie dei contributi erogati hanno presentato nuove 
quietanze di pagamento per i mesi di gennaio e febbraio 2025 i cui importi superano la somma 
residua di Euro 281,70; 

ESAMINATE le relative quietanze di pagamento, si ritiene dunque opportuno suddividere 
l’importo residuo di Euro 281,70 in 3 parti uguali per Euro 93,90 a ciascuna famiglia, 
raggiungendo così la somma di Euro 5.150,00 prevista dal Cronoprogramma per l’anno 2025; 

RITENUTO di provvedere in merito; 



RILEVATO che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 
62/2013, del Codice di comportamento del Comune di Vottignasco e delle disposizioni 
anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o 
virtuale di cui alla normativa, sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di 
astensione; 

ACCERTATA la regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/00; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/00 all’art. 183 e 184; 

  

DETERMINA 

  

1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 
atto. 

2. DI LIQUIDARE, per le motivazioni di cui in premessa, la somma di € 548,30 al nucleo 
familiare richiedente in possesso dei requisiti previsti, al cod. 12.01.1 ex cap. 3790/6/1 su 
residuo del Bilancio di previsione 2024/2026 – anno 2024; 

3. DI LIQUIDARE inoltre la somma di Euro 93,90 a ciascuna delle 3 famiglie destinatarie 
dei rimborsi in oggetto per un totale di Euro 281,70 al cod. 12.01.1 ex cap. 3790/6/1 su 
residuo del Bilancio di previsione 2024/2026 – anno 2024; 

4. DI AVER RAGGIUNTO la somma di Euro 5.150,00 di contributi alle famiglie per la 
frequenza dei minori nella fascia di età 0 / 3 anni presso una struttura dell’infanzia e 
dunque quanto previsto dal Cronoprogramma per l’anno 2025 per l’obiettivo di 
potenziamento del servizio asili nido; 

5. DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio Digitale del Comune e 
nella sezione “Sovvenzione e contributi” in Amministrazione Trasparente. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZ.-COMM.le-DEMOGRAF. 

F.to : BONO Valentina 
 



 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

In copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 10/04/2025. 
 
 
 Il Delegato 
   F.to: CERATO Valentina 

 
 

 
 
 
 

 
VISTO di COPERTURA FINANZIARIA e di REGOLARITÀ CONTABILE 

(Art. 147bis D.L. 174/2012 convertito in L. 213/07.12.2012) 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta la copertura finanziaria del su esteso 
provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, ed esprime parere 
favorevole riguardo alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147bis del D.L. 174/2012 
convertito in Legge 213/07.12.2012. 
 
Vottignasco, addì 09/04/2025 
 

 
  

IL RESP. DEL SERV. FINANZIARIO 
F.to: BONO Valentina 

 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Vottignasco, addì _______________________  

Il Vice Segretario ComunaleMAISA 
Dott.ssa Manuela 


